
МОЖЕЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2014 г. 13

Об установлении перечня 
наименований объектов
улично-дорожной сети

На основании Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года 
«О наименованиях географических объектов», Инструкции о порядке 
государственного учета наименований географических объектов, 
создания и ведения Еосударственного каталога наименований 
географических объектов Республики Беларусь, утвержденной 
постановлением Государственного комитета по имуществу Республики 
Беларусь от 22 июня 2011 г. № 47 в целях нормализации наименований 
элементов улично-дорожной сети Можейковский Совет депутатов

1. Установить перечень наименований элементов улично­
дорожной сети агрогородка Большое Можейково Можейковского 
сельсовета Щучинского района Гродненской области согласно 
приложению 1.

2. Установить перечень наименований элементов улично­
дорожной сети деревни Дерванцы Можейковского сельсовета 
Щучинского района Гродненской области согласно приложению 2.

3. Установить перечень наименований элементов улично­
дорожной сети деревни Кемяны Можейковского сельсовета 
Щучинского района Гродненской области согласно приложению 3.

4. Установить перечень наименований элементов улично­
дорожной сети деревни Мурованка Можейковского сельсовета 
Щучинского района Гродненской области согласно приложению 4.

5. Установить перечень наименований элементов улично­
дорожной сети агрогородка Скрибовцы Можейковского сельсовета 
Щучинского района Гродненской области согласно приложению 5.

6. Упразднить элемент улично-дорожной сети переулок 
Юбилейный (завулак Юбшейны) агрогородка Большое Можейково.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

РЕШИЛ:

Председатель

Управляющий делами Е.Е. Жешко

Н.Ч. Хомич



ГГ 1Приложение I

ШЩШЗ?
Перечень наименований элементов >^4 
улично-дорожной сети агрогородка 
Большое Можейково
Можейков.ского сельсовета
Щучинского района Гродненской 
области

к решению Можейковского
: Совета депутатов

: 1 7 мпоопи 901 d r  И)я 2014г. № 13

№
п/п

Наименование
сельсовета

Наименование 
населенного пункта

Нормализованное наименование 
элемента улично-дорожной сети

на русском 
языке

на
беларускай

мове

на русском язьже на беларускай 
мове

1. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Г агарина Г агарына

2. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Г астелло Г астэла

3. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Калинина Калшша

4. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Комсомольская Камсамольская

5. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Ленина Лешна

6. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Лесная Лясная

7. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Молодёжная Маладзёжная

8. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Огородниковский
переулок

Агароднжаусю
завулак

9. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Партизанская Партызанская

10. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Полевая Палявая

11. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Садовая Садовая

12. Можейковский Большое
Можейково

Вялжае
Мажэйкава

Школьная Школьная



С -

Перечень наименований элементов 
улично-дорожной сети 
Дерванцы Можейковского
сельсовета Щучинского района 
Гродненской области

щожение 2
"ию Можейковского 

епутатов 
2014^. № 13

№
п/п

Наименование
сельсовета

Наименование 
населенного пункта

Нормализованное 
наименование элемента 
улично-дорожной сети

на русском 
языке

на
беларускай

мове

на русском языке на
беларускай

мове
1. Можейковский Дерванцы Дзярванцы Луговая Лугавая
2. Можейковский Дерванцы Дзярванцы Пушкина Пушюна



Приложение 3 
к рещению Можейковского 
Совета депутатов 

й  = 1 1 Ц б р я  20141* № 1 3

Перечень наименовании элементов 5 ^  / 
улично-дорожной сети деревнйф^' *
Кемяны Можейковского
сельсовета Щучинского района 
Гродненской области

№
п/п

Наименование
сельсовета

Наименование 
населенного пункта

Нормализованное 
наименование элемента 
улично-дорожной сети

на русском 
языке

на
беларускай

мове

на русском языке на
беларускай

мове
1. Можейковский Кемяны Кемяны Лесная Лясная
2. Можейковский Кемяны Кемяны Центральная Центральная
3. Можейковский

г

Кемяны Кемяны Школьная Школьная



Приложение 4 
к решению Можейковского

Перечень наименований элементов ' ' Л
у л и ч н о; до рож н о й сети деревни : * Л ̂
Мурованка Можейковского
сельсовета Щучинского района 
Гродненской области

№
п/п

Наименование
сельсовета

Наименование 
населенного пункта

Нормализованное наименование 
элемента улично:дорожной сети

на русском 
языке

на
беларускай

мове

на русском языке на
беларускай

мове
1. Можейковский Мурованка Мураванка Железнодорожная Чыгуначная
2. Можейковский

г

Мурованка Мураванка Молодёжная Маладзёжная
3. Можейковский

г

Мурованка
г

Мураванка Церковная Царкоуная



Приложение 5
к решению Можейковского 
Совета депутатов 
17 ноября 20145*. № 13

Перечень наименований элементов
улично-дорожной сети агрогородка ^21...*
Скрибовцы Можейковского
сельсовета Щучинского района 
Гродненской области

№
п/п

Наименование
сельсовета

Наименование 
населенного пункта

Нормализованное наименование 
элемента улично-дорожной сети

на русском 
языке

на
беларускай

мове

на русском 
языке

на беларускай 
мове

1. Можейковский Скрибовцы Скрыбауцы Комсомольская Камсамольская
2. Можейковский

г

Скрибовцы Скрыбауцы 8 Марта 8 Сакавжа
3. Можейковский Скрибовцы Скрыбауцы Молодёжная Маладзёжная
4. Можейковский Скрибовцы Скрыбауцы 17 Сентября 17 Верасня
5. Можейковский Скрибовцы Скрыбауцы Советская Савецкая


